[image: ]
	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 25.03.2025

	№
	34/299

	пгт. Нема

О внесении изменений в решение Думы
Немского муниципального округа от 17.12.2021 № 4/57

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации, Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Немского муниципального округа от 17.12.2021 №4/57 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного пунктом 1 решения, дополнить подпунктом 2.1.3 следующего содержания:
«2.1.3. При изменении решением Думы Немского муниципального округа размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, в абсолютных значениях коэффициент произведенного увеличения (индексации) оплаты труда в целях исчисления средней заработной платы в случаях, установленных действующим законодательством, определяется решением депутатской комиссия по бюджету в размере коэффициента увеличения должностного оклада.».
1.2. Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденное пунктом 2 решения дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. При одновременном изменении решением Думы Немского муниципального округа в разных соотношениях размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки за классный чин, иных дополнительных выплат коэффициент произведенного увеличения (индексации) оплаты труда в целях исчисления средней заработной платы в случаях, установленных действующим законодательством, определяется распоряжением администрации, подписанном главой Немского муниципального округа, в размере коэффициента увеличения фонда оплаты труда.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                                         Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                                        Н.Г. Малышев
image1.jpeg